
UCHWAŁA NR XXXIII/272/03

Rady Miasta Krakowa

z dnia 3 grudnia 2003 r.

w sprawie uznania 54 drzew za pomniki przyrody.

Na podstawie art. 34 ust. 1 w związku z art. 13 ust. 1 pkt 6 lit. a ustawy z dnia
16 października 1991 r. o ochronie przyrody /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 99
poz. 1079, zm.: z 2001 r. Nr 100 poz.1085, z 2002 r. Nr 145 poz.1623, z 2002 r. Nr 130
poz. 130, z 2003 r. Nr 110 poz. 1189, z 2003 r. Nr 80 poz.717, Nr 162 poz. 1568/ oraz
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym /tekst
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, z 2002 r.
Nr 62 poz. 558, z 2002 r. Nr 113 poz. 984, z 2003 r. Nr 214 poz. 1807, z 2003 r. Nr 80
poz. 717/ - Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Uznaje się za podlegające ochronie, jako pomniki przyrody, 54 sędziwe

i okazałych rozmiarów drzewa rodzimych gatunków rosnące na terenie Miasta
Krakowa, a wymienione w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.
W odniesieniu do pomników przyrody wymienionych w § 1 zabrania się:

1/ niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu,
2/ uszkadzania lub zanieczyszczania gleby w otoczeniu pomnika,
3/ wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów lub innych nieczystości,
4/ zaśmiecania obiektu i terenu wokół niego,
5/ wznoszenia budynków,  budowli obiektów małej architektury i tymczasowych

obiektów mogących mieć negatywny wpływ na obiekt chroniony bądź spowodować
degradację krajobrazu,

6/ umieszczania tablic, napisów, ogłoszeń reklamowych i innych znaków nie
związanych z ochroną drzew,

7/ rozpalania ognisk  w pobliżu korzeni drzew.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Krakowa.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/272/03
Rady Miasta Krakowa z dnia 3 grudnia 2003 r.

Lista rankingowa drzew planowanych
do uznania za Pomniki Przyrody przez Radę Miasta Krakowa.

1. Charakterystyka drzew

Nr drzewa - lokalizacja Gatunek drzewa Obwód
pnia (cm)

ul. Kaczeńcowa nad stawem.

1.
obręb Nr 9 Nowa Huta dz. Nr 63/1

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

168

2
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

231

3.
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

230

4
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

275

5
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

295

6
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

206

7
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

294

8
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

232

9
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

250

10
dz.365

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

310

11
dz.63/1

Wiąz szypułkowy
(Ulmus laevis)

276

Pleszów  rejon bud. Monaru ul. Suchy Jar
12.

Obręb 41
Nowa Huta
dz.Nr 204/2

Buk pospolity
(Fagus silvatica)

299

13.
j.w.

Buk pospolity
(Fagus silvatica)

293

14.
j.w.

Buk pospolity
(Fagus silvatica)

290

15.
j.w.

Buk purpurowy
(Fagus silvatica
atropurpurea)

298

Branice – Zespół dworski
16.

obręb Nr 37 Nowa Huta dz.Nr 56/4
Lipa drobnolistna
(Tilia cordata)

403



-  2  -

Potok Rozrywka cz.górna
ul. Parnickiego

17.
Obręb 21 Śródmieście dz. Nr 46

Świerk pospolity
(Picea excelsior)

225

18.
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

248

19.
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

266

20.
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

268

21.
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

276

Park Decjusza
22.

Obręb 9 Krowodrza dz.Nr 108/4
Buk purpurowy
(Fagus silvatica
atropurpurea)

300

al. Waszyngtona

23.
Obręb 13 Krowodrza dz.Nr 209/9

Lipa drobnolistna
(Tilia cordata)

302

24.
j.w.

Klon pospolity
(Acer platanoides)

305

25.
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

326

26.
j.w.

Klon pospolity
(Acer platanoides)

340

27.
j.w

Klon pospolity
(Acer platanoides)

285

28.
j.w.

Klon pospolity
(Acer platanoides)

260

29.
j.w.

Klon pospolity
(Acer platanoides)

261

30.
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

278

31.
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

276

32.
j.w.

Jesion wyniosły
(Fraxinus excelsior)

326

33.
j.w.

Jesion wyniosły
(Fraxinus excelsior

300

34.
j.w.

Jesion wyniosły
(Fraxinus  excelsior)

410

35.
j.w.

Jesion wyniosły
(Fraxinus excelsior)

320



-  3  -

36.
j.w.

Jesion wyniosły
(Fraxinus excelsior)

350

37.
j.w.

Jesion wyniosły
(Fraxinus excelsior)

330

38.
j.w.

Jesion wyniosły
(Fraxinus excelsior)

310

39.
j.w.

Klon pospolity
(Acer  platanoides)

280

40.
Obręb  16 Krowodrza dz. Nr 271

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

319

41
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

434

42.
j.w.

Jesion wyniosły
(Fraxinus exscelsior)

293

43.
j.w.

Jesion wyniosły
(Fraxinus excelsior)

300

44.
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

280

45.
Obręb  13 Krowodrza dz. 290/9

Lipa drobnolistna
(Tilia cordata)

296

46.
j.w.

Jesion wyniosły
(Fraxinus excelsior)

370

47.
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

350

48.
j.w.

Jesion wyniosły
(Fraxinus excelsior)

280

49.
j.w.

Klon pospolity
(Acer platanoides)

293

50.
j.w.

Klon pospolity
(Acer  platanoides)

272

51.
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

296

52.
j.w.

Kasztanowiec biały
(Aesculus hippocastanum)

281

53.
j.w.

Jesion wyniosły
(Fraxinus excelsior)

395

ul. Łukasiewicza 28

54.
Obręb Nr 6 Kraków- Śródmieście

dz. Nr 79/5

Metasekwoja chińska
(Metasequoia
glyptostroboides)

186


